АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2025                                                                      № 2325-П

О ведении учета временно высвободившихся средств местного бюджета в результате использования муниципальными бюджетными и муниципальными автономными учреждениями средств от приносящей доход деятельности

В целях повышения эффективности использования средств бюджета города, в том числе за счет использования средств от приносящей доход деятельности муниципальными бюджетными и муниципальными автономными учреждениями, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Магнитогорска, утвержденным постановлением администрации города Магнитогорска
от 02.12.2022 № 13069-П, Порядком составления и ведения кассового плана исполнения бюджета города Магнитогорска, утвержденным постановлением администрации города Магнитогорска от 02.12.2022 № 13070-П, руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Главным распорядителям средств бюджета города вести учет временно высвободившихся средств местного бюджета в результате использования муниципальными бюджетными и муниципальными автономными учреждениями средств от приносящей доход деятельности.
2.  Главным распорядителям средств бюджета города по мере высвобождения средств местного бюджета в результате использования муниципальными бюджетными и муниципальными автономными учреждениями средств от приносящей доход деятельности направлять заместителю главы города, курирующему сферу финансов и экономики, письмо с приложением:
Справки об изменении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств (приложение № 1 к настоящему постановлению);
[bookmark: _GoBack]Справки об изменении кассового плана по расходам (приложение № 2 к настоящему постановлению).
3.  Главным распорядителям средств бюджета города учитывать временно высвободившиеся средства местного бюджета в результате использования муниципальными бюджетными и муниципальными автономными учреждениями средств от приносящей доход деятельности
по коду дополнительной функциональной классификации расходов (ДопФК 112) в автоматизированной системе «АЦК-Финансы».
4.  Главным распорядителям средств бюджета города обеспечить своевременность и достоверность предоставляемой информации, указанной
в пункте 2 настоящего постановления.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6.  Службе внешних связей и молодежной политики администрации
города Магнитогорска (Болкун Н.И.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
7.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Магнитогорска Макарову А.Н.

Глава города Магнитогорска						     С.Н. Бердников

Вр-2063048
Приложение № 1
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 13.03.2025 № 2325-П

Справка № _____
об изменении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных
обязательств
на _______________________________________________
(на текущий финансовый год и плановый период)
от «__» __________ 20___ г.
_______________________________________________________
(наименование главного распорядителя средств бюджета города)

Основание для внесения изменения ____________________________________
_____________________________________________________________________
(решение, постановление, распоряжение, письмо, докладная)

	Единица измерения:

	руб.

	Код бюджетной классификации

	Сумма изменений (+/ - )

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Доп. ФК
	Доп ЭК
	Код цели
	Ассигнова ния текущего года
	Ассигнова ния 2-го года
	Ассигнова ния 3-го
года
	Лимиты текущего года
	Лимиты 2-го
года
	Лимиты 3-го
года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Итого:

Руководитель главного распорядителя
средств бюджета города Магнитогорска	   ________________ 		         _______________________
                                                                                      (подпись)                                      (расшифровка подписи)

Исполнитель 			   ________________   	         ________________________
                                                           (подпись)                                         (расшифровка подписи)

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 13.03.2025 № 2325-П

Справка № _____
об изменении кассового плана
в _______________________году
от «__» __________ ___ г.
____________________________________________________________
(наименование главного распорядителя средств бюджета города)

Основание для внесения изменения ____________________________________
_____________________________________________________________________
(решение, постановление, распоряжение, письмо, докладная)

Единица измерения:

	руб.

	Код бюджетной классификации

	Сумма изменений (+/ - )

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Доп. ФК
	Доп. ЭК
	Код цели
	Сумма на текущий финансовый год
	1
квартал
	2
квартал
	3
квартал
	4 к
вартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Итого:

Руководитель главного распорядителя
средств бюджета города Магнитогорска            ________________                          _______________________
                                                                                        (подпись)                                        (расшифровка подписи)

Исполнитель                                                       ___________________                       ________________________
                                                               (подпись)                                         (расшифровка подписи)
Вр-2063048